

ACC. NR M. 10873:1-7.

Landskap: Småland Upptecknat av: P. G. Pettersson
 Härad: P. Möre Adress: Holmsjö
 Socken: Västsjö Berättat av: _____
 Uppteckningsår: 1930 Född år _____ i _____

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Upplysningar om pagesmän. 1-7

Låtta tillhör iske berättelserna, en upplysning!

M. 10873:1.

Jag är smälänning till Bården född i Trachholt, gullabo förs.
själva yuldagen och fölla nu 68. år, är från mitt fämte tom
mitt 16-de år fastad hos min mormor Mayra valbäry
i gagevälla vinnfyörda förs- som var där största
vetenskapsmäniska på vida breddar, från häre har
jag stora lärdommar och minnes som jag sy vägar ens
beskriva det låtar för värt i våra tidlar, någon berättelse
är med uti denna sändning, män har var välgörande,
jag får här en förtikning, ävrdedöda, berättarna
Mayra valbäry, Johan nes ryka, Sofia Nörd, Bant Larsson,
Johan mörtram, dessa har avlidett, men jag har mäng
mennen efter dem, från där tid jag varit till sammans
med dem, Sven anbring är där ältit bland de levande
berättarna och är nära bandadett, bar fastfarande uti
Saleboda män är nu sänghiggande och utan minne,
de ävriga är vid god vögör, och man ännu uti sächta
mat, draga fram gamla mennen och händelser från sin ungdom,

FOLKLIVSARKIVET
Institutionen för folklivsforskning
vid Lunds universitet

ACC. N:R. M. 10873:2.

Landskap: Småland Upptecknat av: P. G. Pettersson
Härad: P. Moie Adress: Helmsjö
Socken: Vässebyåsa Berättat av:
Uppteckningsår: tr. oml. 1930 Född år i

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Uppteckningen rör Det ligger uti sakens natur, att då man
önskar på upplysningar om händelser, seder och bruk,
som förhållit sig under våra förfäders tid, måste
man hänvända sig till de allra ähste bland de levande,
män saken är naturligtvis den att många av dessa upp-
tecknade äro avlidna, som jag under min förfäders
tid haft mycket omtyckt mäd under min bring-
stövande tid, och anser jag min plicht vara att
anteckna även den avlidnes nationalitet, hos vilka
jag inhämtat mina gamla menners, efter min stora
nyfikenhet, och stora intresse övar att på undervis-
ning övar vad som hänt under våra förfäders tid.

M. 108733.
ACC. N.R.

Landskap: Småland Upptecknat av: P. G. Pettersson
Härad: P. Mörse Adress: Helsingfors
Socken: Vissefjärden Berättat av:
Uppteckningsår: 1920 Född år i

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Uppteckningen rör De pärssanor som ännu levas och är för mig dispanibla, har följande nam. Sven Andersson boende i Sallveda Sillhövda och är pärssaningenens ägte inservant, män är nu sängliggande, Karl Matt. är boende i Långamåla Ågarhus församling, även han sängliggande, August Andersson, Anders Israelsson, och Edvin Månsson, är nu mera inaharderade på väst ålderdomshem och är tillgängliga för var dag att på tal med, endast 5 minuters väg från mig, även Per Samsson finnes i livet, och även Sven pärssan, det har varit mig behäntar och goda minnesbilder under flyddade dagar, män mina berättelser efter däm är nu slut, ty di är för mig icke åtmamliga eller tillgängliga.

Skriv endast på denna sida!

för min del finner jag att inget som
här uppteckningst uti nämnda tillen, jag vill endast
talas med de gamla om handskiller, folk, sysslor o.s.v.
det är min last och mitt intresse

M. 10873:4.

De övriga har jag uti förtid litet hört att de
 äro döda, så följt någon av mina sagesmän
 fallar undan, låter jag höra det.

angående Kaysa Willeby kan ärd för lång
 tid tillbaka, det var min mormor där jag är
 hos henne förtrod under mina unga år, från henne
 har jag de största och värdefullaste inflygga de
 menen från våra förfäders tid, och vad ett barn
 eller ungdom får höra förmunnar alltid, jag
 hamnar att skriva om hennes stora medelstätt
 under varmaste tiden samt matvarande sjukdammar,
 kan var en stor expert uti sitt fack och fick hjälp
 av henne under sin livstid.

Nad jag läser för tecktyr, ja det als ingenting, endast
 blekinge läns tidning, jag får på heder och samvete
 bekräfta, att jag har icke ännu läst ett stycke uti den
 och jag fick av eder för något år sedan, det lastar mig icke,

Minna mig att jag har
 under min förfäders tid, med den tiden
 och under, så uti uti
 vägen, ja allt gemensamt med ett ord

M. 10873:5.

FOLKLIVSARKIVET
Institutionen för folklivsundersökning vid Lunds universitet

Ja att bevara dessa 53 frågor. Det tar tid, på grund
av att jag har icke alldeles allt klart på egen hand.
Män en hel del, jag måste anlita någon gammal
god vän som vet om gamla tidens händelser, en så-
dan gammal man som man helt kan lita på, ni
färdtar och ser nog att jag går förbi en del frågor
uti frågeboken, och det beror på att jag har icke
bevara dem som sig bör, jag måste anlita sådana
gamla män eller kvinnor som kan lemna trovär-
dig upplysning om flydda dagars händelser, män un-
der alla försändanden skall de 53. frågorna bli klar-
ra under mars månad, angående prädelstana
och hiltana och besöken där måste jag besöka en
gammal gammal i småland som kan ge fullständig
upplysning här om, jag har sitt på det i frågeboken, men
jag svär icke på de frågor jag icke har klart för mig
för än jag får det, på grund härav kommer det att dröja

lida fram på samman med berättelsen
om berättelsen vid hiltana, ty man svär
ha allt redigt och trovärdigt berättat om det
absolut nödvändigt, det är mitt intresse,

M. 10873:6.

FOLKLIVSARKIVET
Institutionen för folklivsforsk-
ning vid Lunds universitet

obs - jag får väldigt be om ursäkt
för fellet, jag var nog lite nervös i distric-
tän dagen. Ty det var så att vi hade haft
ett stort föreningsmöte där dagen, och jag är
med i styrelsen, och även min son, och alla vet
ju att alldersdom och ungdom har iske alltid samma
avsikt, varför det blev så.
Män var vänlig returnera bladet för jag se
på det lite närmare.

angående Wast och Anböring. för jag nog
ingen nöttan av mer för di har nu förklaratt
menneitt och är även belagda med läshet, män de
andre galebarna går ännu till mig då värdett är värdast,
ty det är endast 5 menutars väg, och de är
hryga och pigga och vill gärna tala om där
gamla tiden först det går saktat män saktat.

Uppmärksamhet stark för församlingen, jag hoppas det
skall bli bra i församlingen, när allt har sin tid.

M. 10873

Herr Ammannens A. Nilsson. Se hit för vidare klarhet!
 Då Herr Ammannen nog gått igenom alla sändningar
 finner man såhert berättelser och sammanjämförelser
 som tydar varje berättelse för sig, som sedan bör samman-
 sättas, där två olika berättare talar uti en och samma sak,
 om händelser på vitt skilda platser, så har jag nedskrivit
 sådana berättelser ett par gånger som ni nog får se och för-
 stå. naturligtvis berättas uti olika form, men innebörden
 utmynnar sig till samma resultat, då emott är det samma
 två sådana berättelser bör sammansättas en, och får bättre
 innehåll då det gäller samma sak,
 som synes uti mina insändare får jag ofta gå förbi
 såmliga frågor som jag icke har fall och trovärdig händelse
 uti för är jag får göra mig fullständigt underättad därom
 Wårdrant P. G. Pettersson

FOLKLIVSARKIVET
 Institutionen för folklivsfor-
 skning vid Uppsala universitet

M. 10873:6.

FOLKLIVSARKIVET
Institutionen för folklivsforskning vid Lunds universitet

Obs - jag får vändamt be om ursäkt för fellet, jag var nog lite nervös i distriktet den dagen. Ty det var så att vi hade haft ett stort föreningsmöte den dagen, och jag är med i styrelsen, och även min son, och alla vet ju att ålderdom och ungdom har icke alltid samma avsikt, varför det blev sådant.
Men var vänlig returnera bladet för jag se på det lite närmare.

angående Wast och Anböring, får jag nog ingen nytta av mer för di har nu förklarats menadt och är även belagda med dånhet, men de andra galebarna går ännu till mig då vädnet är starkast, ty det är endast 5 minutars väg, och de är karga och pigga och vill gärna tala om den gamla tiden först det går såhota män såhott.

Mycket tack för försvararna, jag högsatt det
skall bli den i framtiden, men allt har sin tid.